
UCHWAŁA NR XXIII/191/16
RADY GMINY SULIKÓW

z dnia 30 listopada 2016 r.

w sprawie utworzenia centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy Sulików.

Na podstawie art. 10a pkt. 1 i art. 10b ust. 1 w zw. z ust. 2, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) Rada Gminy Sulików uchwala, co następuje:

§ 1. 

Z dniem 1 kwietnia 2017 roku tworzy się centrum usług wspólnych dla jednostek organizacyjnych Gminy 
Sulików w strukturach Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum im. Jana Pawła II w Sulikowie, zwanego dalej 
jednostką obsługującą.

§ 2. 

Jednostkami obsługiwanymi są:

1) Szkoła Podstawowa w Biernej,

2) Przedszkole Gminne w Sulikowie.

§ 3. 

Jednostka obsługująca zapewnia jednostkom obsługiwanym obsługę administracyjną, finansową
i organizacyjną polegającą na:

1) prowadzeniu spraw kadrowo-płacowych pracowników jednostek obsługiwanych,

2) prowadzeniu rachunkowości jednostek obsługiwanych,

3) sprawozdawczości finansowej, budżetowej i statystycznej jednostek obsługiwanych,

4) prowadzeniu spraw związanych z zamówieniami publicznymi w jednostkach obsługiwanych,

5) prowadzeniu rozliczeń z Urzędem Skarbowym, ZUS i innymi instytucjami finansowymi,

6) prowadzeniu spraw związanych z obsługą informatyczną w jednostkach obsługiwanych.

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulików.

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia
2017 r.

 

Przewodniczący Rady

Jan Solecki

Id: E35E6184-BD2C-4558-9AC9-7D836669D6B3. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 10 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gmina może zapewnić wspólną
obsługę, w szczególności administracyjną, finansową i organizacyjną: jednostkom organizacyjnym gminy
zaliczanym do sektora finansów publicznych, gminnym instytucjom kultury, innym zaliczanym do sektora
finansów publicznych gminnym osobom prawnym utworzonym na podstawie odrębnych ustaw w celu
wykonywania zadań publicznych, z wyłączeniem przedsiębiorstw, instytutów badawczych, banków i spółek
prawa handlowego.

Wspólną obsługę mogą prowadzić urząd gminy, inna jednostka organizacyjna gminy, jednostka
organizacyjna związku międzygminnego albo jednostka organizacyjna związku powiatowo-gminnego.

Rada gminy w odniesieniu do jednostek obsługiwanych, o których mowa w art. 10a pkt 1, określa, w drodze
uchwały, w szczególności:

1) jednostki obsługujące;

2) jednostki obsługiwane;

3) zakres obowiązków powierzonych jednostkom obsługującym w ramach wspólnej obsługi.

Obecnie cała obsługa finansowo-księgowa, związana ze sprawami kadrowymi i z zamówieniami
publicznymi realizowana jest odrębnie dla każdej jednostki oświatowej. Na mocy niniejszej uchwały z dniem 1
stycznia 2017 r. tworzy się w strukturach Zespołu Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Sulikowie centrum
usług wspólnych dla wymienionych w uchwale jednostek organizacyjnych Gminy Sulików zaliczanych do
sektora finansów publicznych w zakresie obsługi administracyjnej, finansowej i organizacyjnej. Utworzone
centrum usług wspólnych przyczyni się do sprawniejszej obsługi tych jednostek w przedmiotowym zakresie
oraz przyniesie oszczędności finansowe.

Przewodniczący Rady

Jan Solecki

Id: E35E6184-BD2C-4558-9AC9-7D836669D6B3. Podpisany Strona 1




